
 
 

CONTÁCTATE CON LOS PROFESIONALES DE CERTIFICACIONES DE LA SUBSECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PARVULARIA EN CADA REGIÓN DEL PAÍS 

 

Región  Profesional Correo electrónico 

Arica y Parinacota Francia Perez francia.perez@mineduc.cl 

Tarapacá Valeska Lima valeska.lima@mineduc.cl 

Antofagasta Maxwell Reinike maxwell.reinike@mineduc.cl 

Atacama Andrea Ramirez  andrea.remirez@mineduc.cl  

Coquimbo Marcelo Quispe marcelo.quispe@mineduc.cl  

Valparaíso Pablo Castillo pablo.castillo@mineduc.cl 

Metropolitana certificaciones.sdep@mineduc.cl 

O’Higgins Daniel Castro daniel.castror@mineduc.cl 

Maule Luis Gaete luis.gaete@mineduc.cl 

Ñuble Liset Inostroza liset.inostroza@mineduc.cl 

Biobío Jorge Muñoz jorgee.muñoz@mineduc.cl  

Araucanía Guillermo Pérez guillermo.perez@mineduc.cl 

Los Ríos Álvaro Vera alvaro.vera@mineduc.cl 

Los Lagos Jaime Bravo jaime.bravom@mineduc.cl 

Aysén Nicole Joo nicole.joo@mineduc.cl 

Magallanes Ignacio Moya  Ignacio.moya@mineduc.cl 
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